АДМИНИСТРАЦИЯ
КОЛОМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
01.09.2023                                         с. Коломинские Гривы                                                № 87
	О внесении изменений Положение об оплате труда работников культуры Коломинского сельского поселения «МКУК Коломинский ЦКиД», утвержденное постановлением Администрации Коломинского сельского поселения (в ред. от 27.01.2017 № 9а, от 30.01.2023 № 7)

          В целях совершенствования структуры заработной платы работников Администрации Коломинского сельского поселения, руководствуясь статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Постановлением Администрации Томской области от 25.08.2023 № 387а «Об увеличении фонда оплаты труда работников, на которых не распространяется действие указов Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597, от 01.06.2012 № 761 и от 28.12.2012 № 1688 и о внесении изменений в отдельные постановления Администрации Томской области», Уставом муниципального образования «Коломинское сельское поселение»,
   ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1. Внести в Положение об оплате труда работников культуры Коломинского сельского поселения «МКУК Коломинский ЦКиД», утвержденное постановлением Администрации Коломинского сельского поселения от 27.06.2014 № 56 (в ред. от 27.01.2017 № 9а, от 30.01.2023 № 7) следующие изменения:
          1) В пункте 2.1 таблицу изложить в следующей редакции:
	Должности
	Размер должностного оклада, (в рублях)

	ПКГ  «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена» (аккомпаниатор, культорганизатор, помощник режиссера)
	11 928 – 13 025

	ПКГ Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии» (режиссер массовых представлений)
	15 632 – 16 667

          2)  В пункте 2.2 таблицу изложить в следующей редакции:
	Разряд работ в соответствии с ЕТКС
	Размер оклада, (в рублях)

	      1 разряд работ в соответствии с ЕТКС
	7 329 – 7 572

	2 разряд работ в соответствии с ЕТКС
	   7 572 – 7 814

             3) 2.3.   Должностной оклад руководителя учреждения культуры устанавливается в зависимости от группы по оплате труда руководителя:

	Наименование должности
	Размер должностного оклада, (в рублях)

	1
	2

	Директор
	15 632 – 16 667

[bookmark: _Hlk107830035]         2. Признать утратившим силу постановление Администрации Коломинского сельского поселения от 30.01.2022 № 7 «О внесении изменений в Постановление от 27.06.2014 № 56 «Об утверждении Положения об оплате труда работников культуры Коломинского сельского поселения «МКУК Коломинский ЦКиД» (в ред. от 27.01.2017 № 9а, от 30.06.2022 № 65)».
       3. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании Коломинского сельского поселения «Официальные ведомости Коломинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Коломинское сельское поселение» в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
        4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2023 года.
       5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста Администрации Коломинского сельского поселения (экономист по финансовой работе) Боброву С.Н..
[bookmark: _Hlk107828569]
Глава Коломинского сельского поселения                                                             А.В. Лисняк

1